
Nr.  Emri i institucionit Vendi 

1 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Nigdes Turqi 

2 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Trakyas Turqi 

3 Marrëveshje Bashkëpunimi me Great Lakes Colleges, GLCA USA 

4 

Marrëveshje Bashkëpunimi me  Des Moines Area Community College 

(DMACC), Iowa 

USA 

5 Marrëveshje Bashkëpunimi me Drake University, Iowa USA 

6 Marrëveshje Bashkëpunimi me University of Iowa,  USA 

7 Marrëveshje Bashkëpunimi me University of Northen Iowa USA 

8 Marrëveshje Bashkëpunimi me James Madison University USA 

9 Marreveshje Bashkëpunimi me Univeristetin e Rijekës Kroaci 

10 Marrëveshje Bashkëpnimi me Universitetin e Tetovës 

Maqedoni 

e Veriut 

11 Marrëveshje Bashkëpunimi mes UKZ, MASHT DHE UP Kosovë 

12 Marrëveshje bashkëpunimi mes UKZ dhe UP ( inventari) Kosovë 

13 Marrëveshje Bashkëpunimit me Budapest Business School Hungari 

14 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Kastamonus Turqi 

15 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin Rexhep Taip Erdogan Turqi 

16 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin “Ukshin Hoti” Kosovë 

17 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin “Haxhi Zeka”  Kosovë 

18 

 

Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Pejës dhe te Prizrenit mbi 

programin Master 

Kosovë 

19 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Sarajevës BeH 

20 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin “Aleksandër Xhuvani”,  Shqipëri 

21 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin“Alma Mater Europeae”,  Slovenia 

22 Marrëveshje Bashkëpunimi me International Business College  Kosovë 

23 

Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Shkencave të Aplikuara 

dhe Teknologjisë/ HEPIA,  

Zvicër 

24 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Ruses “Angel Kanchev” Bulgaria 

25 

 Marrëveshje Bashkëpunimi me Heimerer College 

Kosovë 

26 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Mitrovicës “Isa Boletini” Kosovë 

27 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Mjekësisë Shqipëri 

28 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Edukimit të Mësuesëve  Zvicër 

29 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Tekirdag “Namik Kemal” Turqi 

30 

Marrëveshje Bashkëpunimi e me Universitetin e Gjirokastrës “Eqrem 

Çabej”,  

Shqipëri 

31 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Korçës “Fan. S. Noli”,  Shqipëri 

32 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Mariborit  Slovenia 

33 

Marrëveshje Bashkëpunimi me Universita Politecnica Delle Marche, 

Ancona,  

Itali 

34 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin “Recep Tayyp Erdogan”,  Turqi 

35 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Evropës Juglindore,  

Maqedoni 

Veriore 

36 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Durrësit Shqpëri 

37 Marrëveshje Bashkëpunimi me Universitetin e Podgoricës Mali i Zi 



38 Marrëveshje Bashkëpunimi me New Bulgarian University Bulgaria 

 


